C 1
TORNEADO DE ROSCAS
S
P
A
A
B
C

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Unidad de corte CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 LU CNSC Código de pedido DCONMS BD LF WF THCA MIID
16 C3 25.0 44.0 3 C3-266R/LKF-14060-16 32.0 20.0 60.0 14.0 1° 10 3.0 0.24 266.LL-16..
C4 20.0 37.0 3 C4-266R/LKF-12060-16 40.0 16.0 60.0 12.0 2° 10 3.0 0.35 266.LL-16..
C4 25.0 38.0 3 C4-266R/LKF-14060-16 40.0 20.0 60.0 14.0 1° 10 3.0 0.38 266.LL-16..
C4 32.0 48.0 3 C4-266R/LKF-17070-16 40.0 25.0 70.0 17.0 1° 10 3.0 0.45 266.LL-16..
C4 40.0 69.0 3 C4-266RKF-22090-16 40.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 3.0 0.67 266.RL-16..
C5 25.0 36.0 3 C5-266R/LKF-14060-16 50.0 20.0 60.0 14.0 1° 10 3.0 0.57 266.LL-16..
C5 32.0 47.0 3 C5-266R/LKF-17070-16 50.0 25.0 70.0 17.0 1° 10 3.0 0.64 266.LL-16..
C5 40.0 68.0 3 C5-266R/LKF-22090-16 50.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 3.0 0.86 266.LL-16..
C5 50.0 84.0 3 C5-266R/LKF-27105-16 50.0 40.0 105.0 27.0 1° 10 3.0 1.21 266.LL-16..
C5 20.0 35.0 3 C5-266RKF-12060-16 50.0 16.0 60.0 12.0 2° 10 3.0 0.54 266.RL-16..
C6 25.0 42.0 3 C6-266R/LKF-14070-16 63.0 20.0 70.0 14.0 1° 10 3.0 0.96 266.LL-16..
C6 32.0 48.0 3 C6-266R/LKF-17075-16 63.0 25.0 75.0 17.0 1° 10 3.0 1.02 266.LL-16..
C6 40.0 64.0 3 C6-266R/LKF-22090-16 63.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 3.0 1.24 266.LL-16..
C6 50.0 80.0 3 C6-266R/LKF-27105-16 63.0 40.0 105.0 27.0 1° 10 3.0 1.56 266.LL-16..
22 C4 25.0 42.0 3 C4-266RKF-15065-22 40.0 20.0 65.0 15.0 2° 10 5.0 0.37 266.RL-22..
C4 32.0 48.0 3 C4-266RKF-19070-22 40.0 25.0 70.0 19.0 1° 10 5.0 0.44 266.RL-22..
C4 40.0 69.0 3 C4-266RKF-22090-22 40.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 5.0 0.65 266.RL-22..
C4 50.0 60.0 3 C4-266RKF-27080-22 40.0 39.5 80.0 27.0 1° 10 5.0 0.75 266.RL-22..
C5 50.0 84.0 3 C5-266R/LKF-27105-22 50.0 40.0 105.0 26.9 1° 10 5.0 1.19 266.LL-22..
C5 25.0 41.0 3 C5-266RKF-15065-22 50.0 20.0 65.0 15.0 2° 10 5.0 0.57 266.RL-22..
C5 32.0 47.0 3 C5-266RKF-19070-22 50.0 25.0 70.0 19.0 1° 10 5.0 0.63 266.RL-22..
C5 40.0 68.0 3 C5-266RKF-22090-22 50.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 5.0 0.84 266.RL-22..
C6 50.0 80.0 3 C6-266R/LKF-27105-22 63.0 40.0 105.0 26.9 1° 10 5.0 1.53 266.LL-22..
C6 32.0 48.0 3 C6-266RKF-19075-22 63.0 25.0 75.0 19.0 1° 10 5.0 1.01 266.RL-22..
C6 40.0 64.0 3 C6-266RKF-22090-22 63.0 32.0 90.0 22.0 1° 10 5.0 1.21 266.RL-22..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A Derecha, L = A Izquierda
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página
C75
Piezas de repuesto
Código de pedido Tornillo de plaquita
Placa de apoyo a la
izquierda
Placa de apoyo a la
derecha
Tornillo de la placa de
apoyo Boquilla
C3, C4 -266R/LKF-14060-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-01
C4-266R/LKF-12060-16 5513 020-02 5691 034-01
C4-266RKF-22090-16 5513 020-13 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-01
C4-266R/LKF-17070-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-01
C5-266R/LKF-12060-16 5513 020-02 5691 034-02
C5, C6 -266R/LKF-14060-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-02
C5, C6 -266R/LKF-17070-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-02
C5, C6 -266R/LKF-22090-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-02
C5, C6 -266R/LKF-27105-16 5513 020-13 5322 389-11 5322 390-11 5512 032-05 5691 034-02

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Barra de mandrinar CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Cilíndrica con ranura para manguito EasyFix - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 LU OHX OHN CNSC Código de pedido DCONMS BD LF WF THCA MIID
16 16 20.0 48.0 48.0 27.0 1 266R/LKF-16-16-R 16.0 16.0 125.0 12.0 2° 10 3.0 0.20 266.LL-16..
20 25.0 60.0 60.0 28.7 1 266R/LKF-20-16-R 20.0 20.0 140.0 14.0 1° 10 3.0 0.34 266.LL-16..
25 32.0 75.0 75.0 28.8 1 266R/LKF-25-16-R 25.0 25.0 180.0 17.0 1° 10 3.0 0.65 266.LL-16..
22 20 25.0 60.0 60.0 34.2 1 266R/LKF-20-22-R 20.0 20.0 140.0 15.0 2° 10 5.0 0.32 266.LL-22..
25 32.0 75.0 75.0 34.6 1 266R/LKF-25-22-R 25.0 25.0 180.0 19.0 1° 10 5.0 0.65 266.LL-22..
16 16 20.0 96.0 96.0 33.2 1 266R/LKF-16-16-RE 16.0 16.0 200.0 12.0 2° 10 3.0 0.53 266.LL-16..
E = Barra para mandrinar de metal duro R = A Derecha, L = A Izquierda
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita.
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Barra de mandrinar CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Cilíndrico con planos de apriete - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 LU OHX OHN CNSC Código de pedido DCONMS H BD LF WF THCA MIID
16 16 20.0 48.0 48.0 27.0 1 266R/LKF-16-16 16.0 15.0 16.0 200.0 12.0 2° 10 3.0 0.30 266.LL-16..
20 25.0 60.0 60.0 29.0 1 266R/LKF-20-16 20.0 18.0 20.0 250.0 14.0 1° 10 3.0 0.60 266.LL-16..
25 32.0 75.0 75.0 29.0 1 266R/LKF-25-16 25.0 23.0 25.0 300.0 17.0 1° 10 3.0 0.97 266.LL-16..
32 40.0 96.0 96.0 30.9 1 266R/LKF-32-16 32.0 30.0 32.0 250.0 22.0 1° 10 3.0 1.43 266.LL-16..
40 50.0 120.0 120.0 31.5 1 266R/LKF-40-16 40.0 37.0 300.0 27.0 1° 10 3.0 2.59 266.LL-16..
50 63.0 150.0 150.0 40.2 1 266R/LKF-50-16 50.0 49.0 50.0 350.0 35.0 1° 10 3.0 5.05 266.LL-16..
22 20 25.0 60.0 60.0 35.0 1 266R/LKF-20-22 20.0 18.0 20.0 250.0 15.0 2° 10 5.0 0.54 266.LL-22..
25 32.0 75.0 75.0 34.6 1 266R/LKF-25-22 25.0 23.0 25.0 300.0 19.0 1° 10 5.0 0.96 266.LL-22..
32 40.0 96.0 96.0 37.7 1 266R/LKF-32-22 32.0 30.0 32.0 250.0 21.9 1° 10 5.0 1.43 266.LL-22..
40 50.0 120.0 120.0 38.2 1 266R/LKF-40-22 40.0 37.0 40.0 300.0 26.9 1° 10 5.0 2.59 266.LL-22..
50 63.0 150.0 150.0 45.7 1 266R/LKF-50-22 50.0 47.0 50.0 350.0 34.9 1° 10 5.0 5.26 266.LL-22..
27 40 50.0 120.0 120.0 47.2 1 266R/LKF-40-27 40.0 37.0 40.0 300.0 26.9 1° 10 7.5 2.55 266.LL-27..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A Derecha, L = A Izquierda
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Piezas de repuesto

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Cabeza CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 CNSC Código de pedido DCONMS LF WF THCA MIID
16 20 25.0 1 SL-266R/LKF-202514-16 20.0 25.0 14.0 2° 10 3.0 0.06 266.LL-16..
25 32.0 1 SL-266R/LKF-252517-16 25.0 25.0 17.0 1° 10 3.0 0.08 266.LL-16..
32 40.0 1 SL-266R/LKF-323222-16 32.0 32.0 22.0 1° 10 3.0 0.10 266.LL-16..
40 50.0 1 SL-266R/LKF-403227-16 40.0 32.0 27.0 1° 10 3.0 0.22 266.LL-16..
22 25 32.0 1 SL-266R/LKF-252819-22 25.0 28.0 19.0 1° 10 5.0 0.09 266.LL-22..
32 40.0 1 SL-266R/LKF-323222-22 32.0 32.0 21.9 1° 10 5.0 0.13 266.LL-22..
40 50.0 1 SL-266R/LKF-403227-22 40.0 32.0 26.9 1° 10 5.0 0.20 266.LL-22..
27 40 50.0 1 SL-266R/LKF-403627-27 40.0 36.0 26.9 1° 10 7.5 0.23 266.LL-27..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A Derecha, L = A Izquierda
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Piezas de repuesto

A
A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Cabeza CoroThread® 266 para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
CoroTurn® SL cambio rápido
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 Código de pedido DCONMS H BD LF WF THCA MIID
16 80 100.0 SL-266RKF-80-16-QC 80.0 37.5 80.0 45.0 58.5 1° 3.0 0.58 266.RL-16..
22 80 100.0 SL-266RKF-80-22-QC 80.0 37.5 80.0 45.0 58.5 1° 5.0 0.56 266.RL-22..
27 80 100.0 SL-266RKF-80-27-QC 80.0 37.5 80.0 45.0 58.5 1° 7.5 0.55 266.RL-27..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A derecha
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Piezas de repuesto

A
B
C
D
E
F
G
H
TORNEADO DE ROSCAS Herramientas interiores
Unidad de corte T-Max® U-Lock para torneado de roscas
Diseño de sujeción por tornillo
Coromant Capto® - Suministro de refrigerante interior
Dimensiones, mm
CZCMS DMIN1 LU CNSC Código de pedido DCONMS BD LF WF THCA MIID
11 C3 20.0 33.0 3 C3-R166.0KF-12050-11 32.0 16.0 50.0 12.0 1° 10 0.9 0.20 R166.0L-11..
C4 20.0 37.0 3 C4-R166.0KF-12060-11 40.0 16.0 60.0 12.0 1° 10 0.9 0.34 R166.0L-11..
11 C4 20.0 37.0 3 C4-R166.0KFZ12060-11 40.0 16.0 60.0 12.0 1° 10 0.9 0.34 R166.0L-11..
Para los valores PDX/PDY - consulte la página de la plaquita. R = A derecha
Para ver recomendaciones sobre pasadas, consulte la página C77
Ángulo de inclinación (THCA) con distintas placas de apoyo, consulte la página C75
Z = Para montaje hacia abajo